
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 
 
 

V ERBA LE D I  D EL IBERA ZION E 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.67 

 
OGGETTO: 
Accettazione donazione terreno località Geratzia per realizzazione strada di 
interesse comunale      
 

 
L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di settembre alle ore nove e minuti 

cinquanta  
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale dott. Roberto Sassu il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 

 
Il Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale 

 
Preso atto che la presente seduta avviene in modalità telematica, attraverso la partecipazione a distanza 
del sottoscritto e del Segretario Comunale; 
 
Vista la  nota, pervenuta in data 08.09.2021, acquisita al protocollo al n. 5202, da parte del signor Carlo Pili, 
nato ad Aritzo il 12.11.1952, residente in Cagliari, avente ad oggetto: “Intenzione di cessione gratuita di 
appezzamento di terreno al Comune di Aritzo in località Geratzia”, nella quale viene reiterata una proposta 
presentata nel 2009 al Consiglio Comunale; 
 
Vista pertanto la nota dell’08.01.2009 prot. 3, e la documentazione ad essa allegata, allegata alla presente 
per farne parte integrale e sostanziale,  nella quale il Signor Pili Carlo comunica che è sua intenzione cedere 
a titolo gratuito una porzione del terreno di sua proprietà distinta in Catasto al Foglio 4 – mappale26, 
attualmente, come affermato dal succitato proprietario, lasciata priva di recinzione in quanto, pur essendo 
di sua proprietà, viene e veniva già in passato, utilizzata come strada d’accesso ai terreni sovrastanti; 
 
Preso atto dalla visione dell’atto notarile allegato alla documentazione di cui sopra, che il Signor Pili Carlo è 
proprietario del suddetto terreno e pertanto è legittimato a presentale tale istanza; 
 
Ritenuta tale proposta valevole di approvazione soprattutto in vista di una futura sistemazione della strada 
che agevolerà coloro che frequentano l’area di cui trattasi;  



  

DELIBERA 

DI APPROVARE la premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 

 DI ACCETTARE la donazione proposta dal Sig. Carlo Pili di una porzione del terreno di sua 
proprietà sito in località Geratzia; 

DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Tecnico   dei conseguenti adempimenti gestionali; 

 
DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 

 
 
 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 
Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
(dott.Antonio Monni   ) 

 
 

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(dott. Antonio Monni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Commissario Straordinario 

dott. Antonio Monni 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
dott. Roberto Sassu 

___________________________________ 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 
Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 
COGNOME Nome  

 
 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 
 

Il Segretario Comunale 
 

      
 

 


	Originale
	COMUNE DI ARITZO
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	N________ del Registro Pubblicazioni
	Il Responsabile della Pubblicazione
	Il Segretario Comunale



	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.67

	Il Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale
	Preso atto che la presente seduta avviene in modalità telematica, attraverso la partecipazione a distanza del sottoscritto e del Segretario Comunale;
	Vista la  nota, pervenuta in data 08.09.2021, acquisita al protocollo al n. 5202, da parte del signor Carlo Pili, nato ad Aritzo il 12.11.1952, residente in Cagliari, avente ad oggetto: “Intenzione di cessione gratuita di appezzamento di terreno al Co...
	Vista pertanto la nota dell’08.01.2009 prot. 3, e la documentazione ad essa allegata, allegata alla presente per farne parte integrale e sostanziale,  nella quale il Signor Pili Carlo comunica che è sua intenzione cedere a titolo gratuito una porzione...
	Preso atto dalla visione dell’atto notarile allegato alla documentazione di cui sopra, che il Signor Pili Carlo è proprietario del suddetto terreno e pertanto è legittimato a presentale tale istanza;
	Ritenuta tale proposta valevole di approvazione soprattutto in vista di una futura sistemazione della strada che agevolerà coloro che frequentano l’area di cui trattasi;
	Letto, confermato e sottoscritto

